



norden

Nordisk råd

*Thomas Nolsøe Danielsen*, medlem av Folketinget, Danmark  
Formand for Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  
*Satu Hassi*, medlem av Riksdagen, Finland  
Ordførende i Miljöutskottet  
*Ola Elvestuen*, medlem av Stortinget, Norge  
Leder av Energi- og miljøkomiteen  
*Höskuldur Thorhalsson*, medlem av Alting, Island  
Formaður umhverfis- og samgöngunefndar  
*Matilda Ernkrans*, medlem av Riksdagen, Sverige  
Ordförande i Miljö- och jordbruksutskottet  
*Carina Aaltonen*, medlem av Åland Lagting  
Ordförande i lagtingets social- och miljöutskott  
*Bjarni Hammer*, medlem av Føroyar Lögting  
formand Lagtingets Erhvervsudvalg  
*Michael Rosing*, medlem av Grønlands Inatsisartut  
Formand for Frednings- og miljøudvalget

Ved Stranden 18  
DK-1061 København K

Tel +45 3396 0400  
Fax +45 3311 1870  
nordisk-rad@norden.org  
www.norden.org

22. august 2016  
16-00079-18

## Klok klimalovgivning i Norden!

### **Invitasjon til nordisk parlamentarisk konferanse** **Tirsdag den 27. september kl. 15:00-18:00,** **i Sveriges Riksdag i Stockholm, förstakammarsal**

Kjære Kollega,

Jeg viser til brev av 7. april 2016, hvor det ble opplyst at Nordisk råds Utvalg for et holdbart Norden vil invitere medlemmer av respektive utvalg i nasjonale parlamenter til dialog om de lovgivende forsamlinger i Nordens rolle i klimapolitikken, og for å utveksle erfaringer om muligheter og best praksis i forhold til klimalovgivning.

Utgangspunktet er den globale klimaavtale på COP21 i Paris med et mål om å holde den globale temperaturstigning innenfor 2 grader, og kjempe for at oppvarmingen ikke overstiger 1,5 grader i forhold til pre-industriell tid. Det forplikter alle land, men ikke minst de nordiske land og Norden som region, som har vært foregangsland på klimaområdet. Det er tale om en utfordring som vi forventer at de nordiske lands parlamenter vil være meget opptatt av de kommende år. Kan vi medlemmer av nordiske parlamenter bli bedre til å lære av hverandre i forhold til hva som er en god klimapolitikk? Det mener vi i Nordisk råd.

Konferansen finner sted planlegges den tirsdag den **27. september kl. 15:00-18:00** i Sveriges **Riksdag i Stockholm**, förstakammarsal. Programmet er som følger:

- **Velkomst**, *Hanna Kosonen*, leder av Nordisk Råds utvalg for et holdbart Norden.
- **Der er ikke tid til at slappe af** – Det er nå, vi for alvor skal og kan løse klimaproblemene.  
*Anders Wijkman*, formand for den svenske regerings Miljømålsberedning, vicepræsident i Club of Rome og Tällberg Foundation, tidligere MEP, præsident for Globe EU m.m.

- **Har de nordisk land en klok klimapolitikk?**  
Lansering av ny analyse af de nordiske lands «klimalover»  
*Merethe Dotterud Leiren, CICERO, Senter for klimaforskning, Norge.*
- **Energiløsningen finnes,** men krever tettere Nordisk samarbeid, ifølge ny analyse fra IEA og Nordisk energiforskning  
*Hans Jørgen Koch, direktør for Nordisk Energiforskning.*
- **Klimainnsatsen i jordbruk og skovbruk,** kompleks men nødvendig.  
*Jørgen E. Olesen, Århus Universitet.*
- **Hva gjør Norden for å sikre momentum fra COP21 mot COP22 og videre?**  
Rep. for Sveriges minister for international utvikling og samarbejde og klima.
- **Vejen videre for de nordiske lande!** Mere nordisk samarbejde, hvor og hvordan? Hvad kan de nordiske parlamentarikere gøre?"  
Rundbordsdiskusjon.
- **Oppsummering og avslutning.**  
*Matilda Ernkrans, Ordförande i Miljö- och jordbruks-utskottet, Riksdagen, Sverige.*

Avslutningsvis inviteres deltakere til en resepsjon som varer til kl. 18:30.

Invitasjonen er rettet til medlemmer av de respektive utvalg i nasjonale parlamenter som har energi- og klimapolitikken som arbeidsområde. Vi har forventninger om at 2 til 3 medlemmer fra hvert nordisk parlament kan komme til konferansen i tillegg til flere medlemmer av Nordisk råd som er samlet i Stockholm samme dag.

**Påmeldinger** sendes til Bente Øxseth, [box@norden.org](mailto:box@norden.org), Nordisk råds sekretariat senest **fredag den 9. september**.

Med vennlig hilsen



Hanna Kosonen  
Leder av Nordisk råds Utvalg for et holdbart Norden.



Britt Bohlin  
Rådsdirektør